



کنست اسرائیل توافق بر سر تشکیل  
کابینه جدید را به رأی می گذارد؛  
یک گام تا حذف بنیامین

جهان ۵

# نوعی برنام

معزی:

دولت نه در پاسخگویی لکنت  
داشته است، نه در عذرخواهی



همین صفحه

تبعیض دوباره میان بازنشستگان کارگری و کشوری

دائمی شدن همسان سازی؛

کلاهکی گشاد بر سر  
تأمین اجتماعی است  
دسترنج ۴

اولیانوف خبر داد؛

گزارش آژانس درباره  
ایران در دستور کار  
نشست شورای حکام  
سیاست ۲

برنج ایرانی تا ۴۷ هزار  
تومان قیمت خورد  
چرتکه ۳

به استقبال روز سر نوشت ساز تیم ملی

این جهنم را بهشت کنید!

آدرنالین ۷

توقف واکنش ساینون؛ از شایعه تا واقعیت

قضیه «واکسن نداریم»  
مراجعه نکنید «چیست؟  
شهر نوشت ۶

برنامه های اقتصادی نامزدها، نه عملی است، نه باور پذیر

## وعده معجزه!

یارانه، بحث بر انگیز ترین  
وعده نامزدها

یارانه طبق معمول مهم ترین وعده نامزدهای انتخاباتی در ایران بوده است. نامزدهای انتخاباتی از یارانه های ۴۵۰ هزار تومانی تا یارانه های یک میلیون تومانی صحبت کرده اند. این وعده ها در شرایطی داده می شود که دولت روحانی زمان روی کار آمدن خود از یارانه ۴۵ هزار تومانی به عنوان مصیبت اعظم یاد کرد. تا پایان دولت روحانی نه تنها بار سنگین یارانه ها از دوش اقتصاد ایران برداشته نشد که انواع یارانه از قبیل یارانه معیشتی و یارانه کرونا به آن اضافه شد. هم زمان با این شرایط اما درآمدهای دولت رو به کاهش گذاشت و تا پار سال طبق...

نخستین دور مذاکرات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری حواشی زیادی به دنبال داشت و برش هایی از وعده های نامزدهای انتخاباتی در توییتر و کلاب هاوس اساس محور بحث های اقتصادی شد. وعده هایی که البته از نظر غالب کارشناسان اقتصادی اعتبار ندارند و احتمال محقق شدن آن ضعیف است. پیش از این نیز از این دست وعده ها از سوی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری داده شده است، اما در نهایت اغلب دولت ها به واسطه دخالت سیاست در اقتصاد دست بازی در این عرصه نداشته اند و مشکلات اقتصادی ایران همچنان به قوت خود باقی مانده است.

چرتکه ۳

احتمال آغاز پیک پنجم کرونا با سفرهای نیمه خرد داد بالا گرفت؛

## «ممنوعیت زدایی» با تخس مبلغ جریمه!

شهر نوشت ۶

آنچه به عنوان «مناظره» برگزار شد؛

## ناموزون در فرم، تهی از محتوا

سیاست ۲



خبر

معزی:

## دولت نه در پاسخگویی لکنت داشته است، نه در عذرخواهی

رییس جمهور همواره برقرار بوده و کرونا هم نتوانسته تعطیلشان کند. سخنگو، وزرا و حتی وزارتخانه های خارجه و بهداشت نیز در آبرجریان های تحریم و کرونا همواره در دسترس افکار عمومی بوده اند. وی یاد آور شد: اهمیت نشست های خبری رییس جمهور آنجا بر جسته تر می شود که به یاد بیاوریم در تمام این سال ها دیگر رؤسای قوا چند بار خود را در برابر رسانه ها آزموده اند.

سانسور می کنند و کاندیداهای مخالف هم با خونسردی از تحریم و کرونا می گذرند و به اتهامات علیه دولت می پردازند؛ دولت حق خود می داند که در زمان پرمخاطب متناسب با مناظره، اتهامات را پاسخ دهد و شهروندان راستی آزمایی کنند. معاون اطلاع رسانی دفتر رییس جمهوری تاکید کرد: دولت روحانی نه در پاسخگویی و نه در عذرخواهی لکنت نداشته، نشست های خبری و دیدارهای رسانه ای

معاون اطلاع رسانی و ارتباطات دفتر رییس جمهوری در توییتری با تاکید بر این که دولت روحانی نه در پاسخگویی و نه در عذرخواهی لکنت نداشته است، تاکید کرد: رسانه ملی باید فرصتی متناسب برای راستی آزمایی اتهامات علیه دولت در نظر بگیرد. به گزارش ایلنا، علیرضا معزی در رشته توییتری اظهار کرد: وقتی در مهم ترین رویداد تلویزیونی، پرسش ها عاقدانه واقعیت را

گفت و گو

جمشید عدالتیان در گفت و گو با ایلنا:

## شعارهای انتخاباتی فرهنگ باج دهی هستند

شکل صحبت می شود باید مشخص کنند که منابع تولید ثروت چیست؟ به این شکل عمل کردن در توزیع ثروت درست نیست. وی افزود: باید به خانواده هایی که نیاز به امداد دارند کمک شوند اما به صورت کلی وقتی چنین شعارهایی داده شود نشان می دهد که کاندیداها هم امید چندانی ندارند که رشد اقتصادی و عملکرد خوبی داشته باشیم. این کارشناس اقتصاد سیاسی تصریح کرد: اگر این شعارها امکان تحقق هم داشته باشد با رشد اقتصادی در تضاد است. چیزی که به آن نیاز داریم این است کار ایجاد کنیم؛ بهترین نوع عدالت اجتماعی و رشد اقتصادی از سرمایه گذاری و کنترل تورم می گذرد. این شعارها نشان می دهد که راه حلی برای اقتصاد ندارند. وی در مورد سیستم های حمایتی در جهان گفت: در همه جای دنیا سیستم حمایتی از اقشار که به موقعیت خاص اقتصادی دچار می شوند برای مثال برای زنان سرپرست خانوار یا افرادی که سن زیادی دارند وجود دارد. مثلاً در آلمان به افرادی که بیکار می شوند حقوق بیکاری دریافت می کنند و تحت پوشش حمایت قرار می گیرند. این سیستم حمایتی در ایران هم از طرف دولت و هم کمیته امداد انجام می شود که واقعا پول های کمی در اختیار این افراد می

گذارد. باید سیستم حمایتی از کسانی که به هر دلیلی دچار مشکل هستند وجود داشته باشد اما این پولی که از طرف این نهادها داده می شود کافی نیست و باید یک حداقلی به این چند فرزند دارد و همسرش را هم از دست داده چه کار باید کند؟ عدالتیان اضافه کرد: در این مورد مخالفتی وجود ندارد اما کمک باید در راستای خودیاری باشد. یعنی باید افراد را کمک کرد تا از این مرحله خارج شوند و بتوانند دوباره روی پای خود بایستند. کمک های مشابه در دنیا نیز با همین سیستم است. باید چند سال از آنها حمایت شود تا بتوانند خودشان را از این وضعیت خارج کنند. اما آنچه در شعارهای انتخاباتی؛ وعده آن داده می شود نه توجیه اقتصادی دارد و نه منطقی پشت آن است. بعد هم تبدیل به یک حق می شود که سال ها ادامه پیدا می کند. این استاد دانشگاه با اشاره به خطر تورم خاطر نشان کرد: وقتی از یارانه یک میلیون تومانی صحبت می شود باعث می شود که بترسیم؛ چرا که احتمالاً این شعار به یک تورم شدید ختم می شود. زمانی که ۴۵ هزار تومان یارانه می دادند این رقم حدود ۴۵ دلار بود اما الان حدوداً ۲ دلار است. می ترسیم که این یک میلیون تومان هم بعداً ۵ دلار شود.



یک کارشناس اقتصاد سیاسی اظهار داشت: وقتی کسی می گوید یارانه یک میلیون تومانی یا ۴۵۰ هزار تومانی می دهد نشان می دهد که راه حل اقتصادی برای جامعه ندارد. وقتی از توزیع ثروت به این شکل صحبت می شود باید مشخص شود که منابع تولید ثروت چیست؟ جمشید عدالتیان در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد شعارهای اقتصادی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری با تمرکز روی وعده های یارانه ای اظهار کرد: یارانه نقدی به طور کلی مشکل دارد، احتمالاً نامزدهای انتخاباتی هم می خواهند یارانه چند دهک اول جامعه را حذف کنند و به چند دهک پایین اضافه کنند. ولی به طور کلی وقتی کسی می گوید یارانه یک میلیون تومانی یا ۴۵۰ هزار تومانی می دهد نشان می دهد که راه حل اقتصادی برای جامعه ندارد. وقتی از توزیع ثروت به این

**بانک ایران زمین**  
IRAN ZAMIN BANK

### بانک ایران زمین حامی رونق تولید و کسب و کارهای نوین

- ✓ حمایت از تولید ترانسفورماتورهای قدرت و توزیع
- ✓ حمایت از پروژه انتقال نفت از گوربه به جاسک
- ✓ حمایت از تولید انواع سیمان در تیب های ۲ و ۵
- ✓ حمایت از اجرای پروژه فیبر نوری ناحیه ۲ کشور
- ✓ حمایت از تولید مکمل های غذایی کودک
- ✓ حمایت از تولید گازه های صنعتی و بیمارستانی
- ✓ حمایت از تولید نخ
- ✓ حمایت از تولید داروهای خاص سرطانی
- ✓ حمایت از تولید تراکتور
- ✓ حمایت از تولید خانه های پیش ساخته و ظروف یکبار مصرف

**ایران زمین خانه ماست**  
www.izbank.ir